PAGE
2
[image: image1.png]

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Paty do Alferes

Continuação (Autógrafo - Projeto de Lei nº 002 / 2014)

[image: image2.png]

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES

REPUBLICADA POR OMISSÃO NO DO Nº 1785, DE 20/01/20144
LEI Nº  2021  DE  20   DE  JANEIRO  DE 2014.
CRIA O PROGRAMA SUPLEMENTAR DE RECURSOS HUMANOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Paty do Alferes aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º -  Fica criado o PROGRAMA SUPLEMENTAR DE RECURSOS HUMANOS, que tem por objetivo suprir as necessidades de preenchimento de postos e vagas de trabalho imprescindíveis à execução de projetos e ações da administração pública no âmbito do Município de Paty do Alferes.

Art. 2º -  Para execução do Programa ficam criadas 40 vagas de provimento em comissão, distribuídas no Quadro constante do Anexo Único desta Lei.

Art. 3º - As vagas criadas por esta Lei ficarão vinculadas e à disposição do Gabinete do Prefeito e serão remanejadas para as Secretarias mediante a requisição por Memorando com o relato das necessidades de preenchimento e atendimento dos serviços públicos.

Art. 4º – O Programa terá vigência enquanto durar o processo de elaboração e implantação do novo Concurso Público com a consequente publicação da homologação do resultado final após o cumprimento de todos os prazos em que seja assegurada a ampla defesa, no caso de recursos.

Art. 5º – O Poder Executivo regulamentará a presente Lei por Decreto estabelecendo as regras de preenchimento bem como definição do formulário de requisição que será de responsabilidade da secretaria requisitante.

Art. 6º As despesas decorrentes da presente Lei correrão à conta de dotação orçamentária própria  suplementando-se se necessário.

Art. 7º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes,   20  de  janeiro  de 2014.

Rachid Elmor

Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO

PROGRAMA SUPLEMENTAR

DE RECURSOS HUMANOS

	SECRETARIA OU ÕRGÃO
	SÍMBOLO
	TOTAL

	Assistente de Serviços Públicos
	DAS-4
	25

	Supervisor Auxiliar de Serviços Públicos
	DAS-5
	15

	TOTAL DE VAGAS

	40